[image: image1.jpg]| il 4 \HT‘H

7/
e (T

Администрация ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10»  марта 2017 года

№_164
О внесении изменений в Порядок финансирования физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 25.02.2016 № 143
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1297-01-ЗМО «О физической культуре и спорте в Мурманской области», в целях совершенствования системы учета бюджетных средств,  предусмотренных  муниципальной  программой  «Развитие физической культуры и спорта в ЗАТО Видяево» на финансовое обеспечение реализации годовых Календарных планов физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, осуществления эффективного контроля за  расходованием средств  бюджета ЗАТО Видяево
постановляю:

1. Внести изменения в Порядок финансирования физкультурных и спортивно-массовых мероприятий (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 25.02.2016 № 143 (в редакции от 19.12.2016 № 828), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации

ЗАТО Видяево                                                                                 В.А. Градов
Приложение

к постановлению администрации ЗАТО Видяево

от 10.03.2017 г. №164
Изменения

в Порядок финансирования физкультурных и спортивно-массовых мероприятий
1. В разделе 2 «Порядок финансирования физкультурных и спортивно-массовых мероприятий»
1.1. пункт 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3. Финансирование физкультурных и спортивно-массовых мероприятий осуществляется на основании утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево годового Календарного плана (Приложение №1), годовой сметы расходов (с указанием кодов бюджетной классификации по исполнителям), утвержденной Главой Администрации ЗАТО Видяево и согласованной начальником Отдела (Приложение №10).

Источником финансирования при организации и проведении физкультурных и спортивно-массовых  мероприятий (далее – Мероприятие)  могут быть денежные средства законных представителей, участников Мероприятий в форме организационных взносов, а также денежные средства, выделенные из бюджета ЗАТО Видяево.».
1.2. пункт 2.4.1. изложить в новой редакции:

«Для проведения физкультурных и спортивно-массовых мероприятий муниципального уровня организации-исполнители представляют в Отдел  следующие документы:

- заявление на проведение физкультурного или спортивно-массового мероприятия (Приложение №3);

- положение (регламент) о проведении физкультурного или спортивно-массового мероприятия;

- примерная смета расходов (Приложение №2).

Состав судей, оценивающих спортивное мастерство участников соревнований,  обязательно указывается в положении о проведении Мероприятия муниципального уровня.»

2. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к изменениям.

3. Дополнить Порядок приложением №10 согласно приложению №2 к изменениям.

Приложение №1

к изменениям
Календарный план

официальных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на ________ год

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Организатор, участники

	ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНО МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	I КВАРТАЛ

	II КВАРТАЛ

	III КВАРТАЛ

	IV КВАРТАЛ

Приложение №2

к изменениям

	СОГЛАСОВАНО

Начальник Отдела ОКСМП Администрации ЗАТО Видяево

____________________Л.Н. Дубовая

«____»____________________20___г.
	УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации ЗАТО Видяево

____________________В.А. Градов

«____»____________________20___г.

СМЕТА

на финансовое обеспечение мероприятий по ___________________________________________

(Наименование задачи муниципальной программы)

на ________ год

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Уровень/место проведения
	Срок проведения
	Финансовые затраты (руб.)
	Исполнитель (учреждение/ФИО ответственного исполнителя)

	ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ И СПОРТИВНО МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	I КВАРТАЛ

	ИТОГО за квартал:

	II КВАРТАЛ

	ИТОГО за квартал:

	III КВАРТАЛ

	ИТОГО за квартал:

	IV КВАРТАЛ

	ИТОГО за квартал:

	ИТОГО на год:

	По исполнителям с указанием кодов бюджетной классификации (КБК)